



Forbrugerrådet
Formand Kirsten Jensen
Direktør Rasmus Kjeldahl
Fiolstræde 17
Postboks 2188
1017 København K

MINISTEREN

/443-2

13. januar 2005

Kære Kirsten Jensen og Rasmus Kjeldahl

Tak for Forbrugerrådets slutevaluering af forsøgsordningen "Retshjælp til forbrugere i klagesager".

Jeg er glad for, at ordningen har været en succes, og at den har bidraget til at gøre klagenævnsystemet mere effektivt.

Økonomi- og Erhvervsministeriet har gjort mine embedsmænd opmærksomme på, at Forbrugerrådet i forbindelse med aftalen om Finansloven for 2004 fik et bevillingsløft på 3 mio. kr. årligt frem til 2007. Midlerne skulle bruges til at fastholde ordningen med "Forbrugernes Principssager" og sikre Forbrugerrådet stabile økonomiske rammer. Forbrugerrådet fik hermed mulighed for en langsigtet planlægning.

De 3 mio. kr. blev givet som en samlet sum til understøttelse af igangværende og fremtidige initiativer i Forbrugerrådets regi. Således blev der ikke i de efterfølgende år afsat særbevillinger til forbrugerpolitiske initiativer til Forbrugerrådet.

I stedet for at give tilskud til enkelte projekter, som det skete ved udmøntningen af den forbrugerpolitiske reserve, blev der afsat en årlig samlet sum på 3 mio. kr. til understøttelse af igangværende og fremtidige initiativer, som Forbrugerrådet kunne prioritere indenfor. En fortsat finansiering af retshjælpsordningen må derfor skulle ske indenfor Forbrugerrådets eksisterende bevilling, herunder bevillingsløftet på 3 mio. kr., særligt når henses til, at der ikke blev afsat yderligere særskilte midler til forbrugerpolitiske initiativer i de efterfølgende år til Forbrugerrådet.

Under henvisning hertil håber jeg derfor, at Forbrugerrådet vil kunne finde midler til at videreføre ordningen indenfor den bevilling, som gives til Forbrugerrådet, herunder bevillingsløftet på 3 mio. kr. årligt i perioden 2004-2007.

Jeg vil fortsat arbejde for, at Forbrugerrådets bevilling fastholdes på et niveau, hvor Forbrugerrådet sikres stabile økonomiske rammer, herunder muligheden for en langsigtet planlægning. Som med alle andre bevillinger må vi løbende vurdere, om Forbrugerrådet har de nødvendige midler, og om dette skal tages op ved de kommende finanslovsforhandlinger.

Med venlig hilsen

Henriette Kjær